6268/17   ak/CF/ar
 DG B 1C  DE
Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 20. Februar 2017
(OR. en)
6268/17
SOC 90

Dienste für die Beratung und Unterstützung geringqualifizierter Personen, die ihre Chancen
auf dem Arbeitsmarkt verbessern möchten, auch im Rahmen der Umsetzung der neuen
europäischen Kompetenzagenda zu finanzieren und zu unterstützen.
6268/17   ak/CF/ar 13
ANLAGE I DG B 1C  DE
ANLAGE I
Referenzdokumente
1. EU-Rechtsvorschriften:
- Richtlinie 92/85/EWG des Rates vom 19. Oktober 1992 über die Durchführung von
Maßnahmen zur Verbesserung der Sicherheit und des Gesundheitsschutzes von
schwangeren Arbeitnehmerinnen, Wöchnerinnen und stillenden Arbeitnehmerinnen am
Arbeitsplatz (Zehnte Einzelrichtlinie im Sinne des Artikels 16 Absatz 1 der Richtlinie
89/391/EWG)
- Richtlinie 2000/78/EG des Rates vom 27. November 2000 zur Festlegung eines allge-
meinen Rahmens für die Verwirklichung der Gleichbehandlung in Beschäftigung und
Beruf (ABl. L 303 vom 2.12.2000, S. 16)
- Richtlinie 2004/113/EG des Rates vom 13. Dezember 2004 zur Verwirklichung des
Grundsatzes der Gleichbehandlung von Männern und Frauen beim Zugang zu und bei
der Versorgung mit Gütern und Dienstleistungen (ABl. L 373 vom 21.12.2004, S. 37)
- Richtlinie 2006/54/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 5. Juli 2006 zur
Verwirklichung des Grundsatzes der Chancengleichheit und Gleichbehandlung von
Frauen und Männern in Arbeits- und Beschäftigungsfragen (Neufassung) (ABl. L 204
vom 26.7.2006, S. 23)
- Richtlinie 2008/104/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 19. November
2008 über Leiharbeit
- Richtlinie 2010/18/EU des Rates vom 8. März 2010 zur Durchführung der von
BUSINESSEUROPE, UEAPME, CEEP und EGB geschlossenen überarbeiteten
Rahmenvereinbarung über den Elternurlaub und zur Aufhebung der Richtlinie
96/34/EG (Text von Bedeutung für den EWR), ABl. L 68 vom 18.3.2010, S. 13–20
- Richtlinie 2010/41/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 7. Juli 2010 zur
Verwirklichung des Grundsatzes der Gleichbehandlung von Männern und Frauen, die
eine selbstständige Erwerbstätigkeit ausüben, und zur Aufhebung der Richtlinie
86/613/EWG des Rates (ABl. L 180 vom 15.7.2010, S. 1)

ältere Frauen stärker armutsgefährdet sind als ältere Männer) (14. Oktober 2015),
Evidence in Focus.
- Mitteilung der Kommission mit dem Titel "Eine neue europäische Agenda für Kompe-
tenzen: Humankapital, Beschäftigungsfähigkeit und Wettbewerbsfähigkeit gemeinsam
stärken" (COM(2016) 381 final)
- Arbeitsdokument der Kommissionsdienststellen: "Bericht über die Fortschritte bei der
Gleichstellung von Frauen und Männern in der Europäischen Union 2015" (SWD(2016)
54 final)
- Mitteilung der Kommission mit dem Titel "Aktionsplan für die Integration von
Drittstaatsangehörigen" (COM (2016) 377 final)
- Education and Training Monitor, 2016 ("Monitor für die allgemeine und berufliche
Bildung", 2016)
6268/17   ak/CF/ar 17